DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2008
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto a empresa CONSULFARMA – INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA, com sua proposta no valor de R$ 646,44 (seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) mensais, sendo que segundo lugar ficou a empresa FABIANO DA COSTA MARQUES, com uma proposta no valor de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) mensais, em terceiro lugar ficou a empresa BOEING & ROCHA LTDA, com uma proposta no valor de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) mensais.
Nova Esperança do Sudoeste em 20 de março de 2008.
Elizeu Böger
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N°. 016/2008
SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de Licitação nº. 002/2008 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 064, de 29 de fevereiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Dispensa de Licitação nº. 002/2008 que objetivou a Licença de uso de software, assistência e consultoria para manutenção de sistema de informatização no Departamento Municipal de Saúde, órgão vinculado órgão vinculado a administração direta do Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, tendo como vencedora a empresa CONSULFARMA – INFORMÁTICA E ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.191.328/0001-20, com sede na Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, nº. 1437, Centro,  na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 646,44 (seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) mensais, tudo conforme a Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 20 de março de 2008.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal